
  ショートステイエクセル福山

◆ショートステイとは

　要支援・要介護の認定を受けられた方が、ケアプランに基づき宿泊して介護を受けられるサービスです。

　退院後の機能訓練や、介護者の方がリフレッシュでき、在宅生活の継続につながっています。

■送迎範囲：福山市及び笠岡市

■日曜日及び年始（1月1日～3日）は送迎はありません

◆ご利用料金　（１日当たり） 【単位：円】

【選択サービス】

【１割負担の場合】

※上記料金に加算は含まれておりません。

【介護保険単位内訳】 ※１日当たりの単位数を記載しています。

※下記加算項目は一部を抜粋してご案内しております。 【対象者のみ】

【食費内訳】

※食費の内訳は左記の通りとなり、

食費負担額を限度として

ご請求させていただきます。

このご案内は、令和6年8月1日現在のものです。　介護保険法、老人福祉法の諸法令の改正により、料金等が変更になる場合があります。

合計

1,445

1,800

区分

介

護

費

昼食

675

700

夕食

478

600

第１～３段階

第４段階

朝食

292

500

8 13

個別機能

訓練加算

56

603

672

745

815

療養食

加算

24

(3食)

口腔連携

強化加算

50

+

機能訓練

体制加算

生活機能

向上連携

加算Ⅱ2

12
100
/月

介護職員

等処遇改

善加算Ⅰ

総利用

単位数

×

14.0%

生産性向

上推進体

制加算Ⅰ

100
/月

884

要介護１

要介護２

要介護３

要介護５

要介護４

+

送迎

加算

片道

184

要支援１

要支援２

介護度

併設型

短期入所

生活介護費

451

561

サービス

提供体制

強化加算

Ⅱ

18

看護体制

加算Ⅱ

夜勤職員

配置加算

Ⅰ

4,472

4,545

4,615

4,684

負担段階

第４段階

1,800

2,000

4,251

4,403

4,361

2,783

2,852

1,683

1,752

2,925

2,995

3,064

第３段階②

1,300

880

2,631

2,741

2,483

2,552

2,625

2,695

2,764

第３段階①

1,000

2,331

2,441

1,825

1,895

1,964

第２段階

600

480

1,531

1,641

672

745

815

884

第１段階

300

380

1,131

1,241

1,283

1,352

1,425

1,495

1,564

食費

居住費

要介護５

451

561

603

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４


