ショートステイエクセル福山

◆ショートステイとは

要支援・要介護の認定を受けられた方が、ケアプランに基づき宿泊して介護を受けられるサービスです。 退院後の機能訓練や、介護者の方がリフレッシュでき、在宅生活の継続につながっています。

■送迎範囲:福山市及び笠岡市

■日曜日及び年始(1月1日~3日)は送迎はありません

◆ご利用料金 (1日当たり)

ľĤ	1	Щ,

【選択サービス】

送迎 加算

片道 184

			負担段階						
【1割負担の場合】		第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階			
区分		食費	300	600	1,000	1,300	1,800		
		居住費	380	480	880		2,000		
	要支援1	451	1,131	1,531	2,331	2,631	4,251		
	要支援2	561	1,241	1,641	2,441	2,741	4,361		
介	要介護1	603	1,283	1,683	2,483	2,783	4,403		
護	要介護2	672	1,352	1,752	2,552	2,852	4,472	T	
費	要介護3	745	1,425	1,825	2,625	2,925	4,545		
	要介護4	815	1,495	1,895	2,695	2,995	4,615		
	要介護5	884	1,564	1,964	2,764	3,064	4,684		

[※]上記料金に加算は含まれておりません。

【介護保険単位内訳】

※1日当たりの単位数を記載しています。

※下記加算項目は一部を抜粋してご案内しております。

【対象者のみ】

介護度	併設型 短期入所 生活介護費	看護体制 加算 II	夜勤職員 配置加算 I	サービス 提供体制 強化加算 II		機能訓練	生産性向 上推進体 制加算 I	向上連携	等処遇改		療養食 加算	口腔連携 強化加算
要支援1	451		/									
要支援 2	561											
要介護1	603						100	400	総利用	+	24	
要介護2	672		13	18	56	12	12 100	/月	単位数 × 14.0%		24 (3食)	50
要介護3	745	8										
要介護4	815											
要介護5	884											

【食費内訳】

	朝食	昼食	夕食	合計
第1~3段階	292	675	478	1,445
第4段階	500	700	600	1,800

※食費の内訳は左記の通りとなり、 食費負担額を限度として ご請求させていただきます。